Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102200226

226

Nº 203, quinta-feira, 22 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 5/2020

O Prefeito em exercicio de Viamao comunica que encontra-se aberto o
Chamamento Publico para credenciamento de espacos culturais conforme Lei 14.017/2020 e
Edital n 90/2020, inscricoes do dia 21/10/2020 a 03/11/2020. Maiores informacoes a
disposicao no site www.viamao.rs.gov.br e atraves do endereco aldirblancviamao@gmail.com

Viamao, 21 de outubro de 2020.
NADIM HARFOUCHE

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO SRP Nº 52/2020

O Prefeito Municipal de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico
para aquisicao de laminas de patrola e pecas de reposicao, que ocorrera dia 09/11/2020, as
14h02, conforme Edital n 85/2020, a disposicao no site www.pregaoonlinebanrisul.com

Viamao, 21 de outubro de 2020.
NADIM HARFOUCHE

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO SRP Nº 53/2020

O Prefeito Municipal de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico para
contratacao de empresa para fornecimento de cestas basicas -sms, que ocorrera dia 10/11/2020,
as 14h02, conforme Edital n 87/2020, a disposicao no site www.pregaoonlinebanrisul.com

Viamao, 21 de outubro de 2020.
NADIM HARFOUCHE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA DAS FLORES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2020

O Município de Vila Flores-RS, em conformidade com a Lei Federal nº 8666/93,
COMUNICA a ABERTURA de LICITAÇÃO conforme segue, cujo Edital está disponível no site
www.vilaflores.rs.gov.br. Tomada de Preços nº 023/2020 - Contratação de empresa para
Construção da Ampliação da Área Coberta para Estacionamento da UBS (materiais e mão
de obra). Habilitação: até 06/11/2020. Abertura: 10/11/2020, às 10h00min.

VILMOR CARBONERA
Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2020

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por
intermédio da Comissão de Pregão, que realizará na sala de reuniões no Prédio da
Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu - Rua Padre Anchieta, n.º 234, Segundo Piso -
Licitação na Modalidade Pregão na forma Presencial, n.° 78/2020 FMS no dia 09/11/2020,

às 09h30min objetivando Aquisição de Materiais permanentes e equipamentos para as
Unidades Estratégia Saúde da Familia Autoepson Diniz de Carvalho - CNES: 2294095 e
Estratégia de Saúde da Familia Odino Miranda - CNES: 5445485, Proposta nº
08772020000/1180-03 do Ministério da Saúde. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos
no site: http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br ou em até 24 (vinte e quatro) horas
anteriores à data do recebimento das propostas, mediante a entrega de 01 (uma) resma de
papel A4 e o interessado deverá estar munido do carimbo do CNPJ, no endereço acima
citado no horário de 09h00min às 16h30min.

Casimiro de Abreu, 20 de outubro de 2020.
MARCELO PEREIRA RANGEL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 98/2020/A

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02(DOIS) VEÍCULOS DE PASSEIO - RECURSO DE EMENDA
PARLAMENTAR. Início do recebimento das propostas: 27/10/2020 às 17:30
Encerramento de recebimento: 10/11/2020 às 09:00 horas
Abertura das Propostas: 10/11/2020 às 09:01 horas
Início do Pregão: 10/11/2020 às 09:30 horas

Maiores informações e o edital poderão ser obtidos pelo telefone (24) 2106-
3411, através do e-mail: edital@barramansa.rj.gov.br ou ainda na Coordenadoria de
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Barra Mansa, à Rua Luis Ponce, n. 263 -
Centro - Barra Mansa/RJ - 1º andar.

DANIEL SELVATTI CARNEIRO
Agente Administrativo

AVISOS DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2020

Na publicação de 05/10/2020, Seção 3, pág 191, onde se lê: Nos Anexos I
e V item 04, onde se lê: 30.000 BTUS, Leia-se: 18.000 BTUS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES - RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR.
Início do recebimento das propostas: 23/10/2020 às 17:30. Encerramento de
recebimento: 06/11/2020 às 09:00 horas. Abertura das Propostas: 06/11/2020 às 09:01
horas . Início do Pregão: 06/11/2020 às 09:30 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2020/A

1-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR REFORMA DA
UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAUDE - SIRENE II - VILA NOVA. 2-
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: 09 de novembro de 2020, às 09:30 h.

Maiores informações e o edital poderão ser obtidos pelo telefone (24) 2106-
3411, através do e-mail: edital@barramansa.rj.gov.br e
coordenadoria.compras@gmail.com ou ainda na Coordenadoria de Compras e Licitações
da Prefeitura Municipal de Barra Mansa, à Rua Luis Ponce, n. 263 - Centro - Barra
Mansa/RJ - 1º andar.

DANIEL SELVATTI CARNEIRO
Agente Administrativo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
SECSA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 7/CPL-SEMUSA/2020

PROCESSO: 33983/2020. REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
REALIZAÇÃO: 27/10/2020. HORA: 10:10 h. OBJETO: PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA ,
QUE REGULARÁ A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA
E ARQUITETURA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO DE PARTE ELÉTRICA E
COBERTURA EM TODA A UNIDADE ENTRE OUTROS, CONSTANTES NA PLANILHA EM ANEXO
REFERENTE AO SERVIÇO A SER PRESTADO NO HOSPITAL MUNICIPAL OTIME CARDOSO DOS
SANTOS. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, NO REGIME DE EMPREITADA GLOBAL
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Rua Fagundes Varela, s/nº, Bairro: São Cristóvão -

Cabo Frio RJ, horário de 10:00 às 17:00 horas, diariamente, exceto aos sábados e
domingos e feriados, através do telefone (22) 2646-2512.

Cabo Frio - RJ, 20 de outubro de 2020
DAYWISON FERREIRA ZAMBRANO

Presidente da CPL/SEMUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020 - UASG 160529

OBJETO: Aquisição de veiculo para destinação a Associação Pestalozzi de Cantagalo desta
municipalidade através de recursos recebidos pela Secretaria Municipal de Assistência
Social Cantagalo-RJ - Edital liberado: dia 22/10/2020, de segunda à sexta-feira das 08:00 às
17:00h no seguinte endereço: Rua Vereador Francisco Eugênio Vieira nº 300-salas101 e 103
- Centro - Cantagalo-RJ. no site www.cantagalo.rj.gov.br/licitacoes/aviso e no Portal de
Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. ComprasNet SIASG..
Valor: R$ 49.922,50 - Data Abertura das Propostas: 09/11/2020 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

Cantagalo, 16 de Outubro de 2020
CARLOS ALEXANDRE MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020 - UASG 160529

EXCLUSIVO PARA MEI /ME/EPP. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de gêneros alimentícios para atendimento as necessidades do Asilo da Velhice
Visconde de Pinheiro, desta municipalidade, através de recursos federais oriundos do
Termo de Aceite- Emergencial COVID 19-, para execução de ações socioassistênciais e
estruturação da rede devido a situação de emergência ocasionado pela pandemia de
Covid-19 - Edital liberado: dia 22/10/2020, de segunda à sexta-feira das 08:00 às 17:00h no
seguinte endereço: Rua Vereador Francisco Eugênio Vieira nº 300 - salas 101 e 103 -
Centro - Cantagalo-RJ. no site www.cantagalo.rj.gov.br/licitacoes/aviso e no Portal de
Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. ComprasNet SIASG..
Valor: R$ 30.065,97 - Data Abertura das Propostas: 06/11/2020 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

Cantagalo, 20 de Outubro de 2020
CARLOS ALEXANDRE MARQUES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2019

(P.A Nº 1852/2019)
A Secretaria Municipal de Licitações e Contratos do Município de Itaguaí, por

intermédio do Pregoeiro designado, torna público o Resultado da Licitação referente ao
processo administrativo nº 1852/2019, Pregão Eletrônico nº 056/2019 , gerado no portal
licitacoes-e sob o n° 767471, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 01 (UMA) EMBARCAÇÃO
PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS NAS
ILHAS E PRAIAS DO MUNICÍPIO DE ITAGUAÍ, conforme solicitação da Secretaria Municipal
de Ordem Pública, que foi realizado na data de 06 de Junho de 2019 às 9:00 horas, esta
ANULADA, em virtude de não cumprimento de exigência legal e diante da anuência da
CONTROLADORIA GERAL e da PROCURADORIA GERAL DESTA MUNICIPALIDADE, nos termos
do Artigo 49 caput, da Lei Federal nº 8666 de 21 de junho de 1993.

Itaguaí/RJ 21 de outubro de 2020.
SAMUEL MOREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Licitações e Contratos

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2020

A Secretaria Municipal de Licitações e Contratos do Município de Itaguaí, por
intermédio do Pregoeiro designado, torna público o resultado da Licitação referente ao
processo administrativo nº 3.203/2019, oriundo da Secretaria Municipal de Saúde, que foi
realizado no dia 22 de julho de 2020, às 10:00 horas o Pregão Eletrônico nº 087/2020, no portal
licitacoes-e sob o n° 822815, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE.

A licitação em epígrafe em virtude de vícios encontrados nos autos e diante da
anuência da CONTROLADORIA GERAL e da PROCURADORIA GERAL, desta municipalidade, nos
termos do Art. 49 "caput" da Lei 8.666/93, resolve ANULAR o Pregão Eletrônico
supramencionado.

Itaguaí/RJ 21 de outubro de 2020.
SAMUEL MOREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 125/2020

(P.A. 11707/2020). Objeto resumido: O objeto da presente licitação é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURA MÓVEL DE
ATENDIMENTO MÉDICO, INCLUINDO MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS MÉDICOS E
MEDICAMENTOS, para atender os eventos do calendário anual do Município e as
solicitações de apoio das demais secretarias, por um período de 12 (doze) meses,
conforme especificado no edital e seus anexos.
Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas de papel A4 e o carimbo
da empresa, junto à SELIC, nas dependências da P. M. I., com sede na Rua General
Bocaiúva, n° 636, Centro - Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às 16 horas ou no site da
Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br).
Data e hora da realização: dia 05 de novembro de 2020, às 10:00 horas.
Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br
Licitação nº 841404

Itaguaí/RJ 21 de outubro de 2020.
SAMUEL MOREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Licitações e Contratos